
 

Warszawa, 

sierpień 2015 rok  

 

   ORGANIZATOR   PARTNER      

         
 

 

 

Już 8 sierpnia województwo łódzkie świętuje trzeci ogólnopolski Wielki Dzień 

Pszczół! 
  

Chcesz poznać więcej niesamowitych faktów na temat zapylaczy i dowiedzieć się więcej o ich 

ciężkiej pracy? 8 sierpnia świętuj razem z nami Wielki Dzień Pszczół w wybranych  placówkach 

przyrodniczych z województwa łódzkiego w ramach 5., jubileuszowej odsłony programu „Z 

Kujawskim pomagamy pszczołom”. Organizatorem akcji są Zakłady Tłuszczowe „Kruszwica” S.A., a 

partnerem strategicznym – Fundacja Nasza Ziemia. 

 

8 sierpnia 2015r. w ponad 50 placówkach przyrodniczych na terenie całej Polski już po raz trzeci odbędzie się 

Wielki Dzień Pszczół. Tego dnia będzie można dowiedzieć się więcej na temat pszczołowatych oraz tego, co na co 

dzień możemy robić, aby je chronić. W województwie łódzkim Wielki Dzień Pszczół świętuje Ogród Botaniczny 

w Łodzi oraz Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego. Na zwiedzających czeka szereg 

atrakcji – edukacyjne gry o Zasadach Przyjaciół Pszczół, quizy, warsztaty z sadzenia roślin i budowania domków 

dla pszczół dziko żyjących czy spotkanie z pszczelarzem. Chętni, którzy chcą poznać fascynujący świat 

pszczołowatych, na hasło „Wielki Dzień Pszczół” wejdą bezpłatnie do większości placówek organizujących święto. 

Lista placówek zaangażowanych w Wielki Dzień Pszczół dostępna jest na stronie www.pomagamypszczolom.pl. 

Organizatorem obchodów święta są Zakłady Tłuszczowe „Kruszwica” S.A. Honorowy Patronat nad 5. edycją 

programu „Z Kujawskim pomagamy pszczołom” objęli: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ośrodek Rozwoju 

Edukacji, kilkanaście kuratoriów oświaty oraz urzędów wojewódzkich i marszałkowskich. 
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*** 

Kujawski z pierwszego tłoczenia to naturalny olej, który powstaje ze starannie wyselekcjonowanych nasion rzepaku. Aby te nasiona mogły 

powstać, kwiat rzepaku, podobnie jak większość innych roślin, musi zostać zapylony – to zadanie należy do pszczół i innych pszczołowatych: 

pszczolinek, trzmieli, bzygów czy murarek. Kujawski to marka, która czerpie z natury, ale także się o nią troszczy. Dlatego postanowiła zwrócić 

uwagę na problem masowo ginących pszczół i organizuje akcję „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”. Głównym celem akcji jest upowszechnianie 

wiedzy na temat tego, jak każdy z nas może przyczynić się do ratowania pszczół. 

 

W ramach programu  „Z Kujawskim pomagamy pszczołom” do tej pory: 

- ponad 34 000 osób poparło Zasady Przyjaciół Pszczół, 

- Akademie Przyjaciół Pszczół przyciągnęły ponad 2 500 placówek edukacyjnych z całego kraju, 

- zorganizowaliśmy drugi ogólnopolski Wielki Dzień Pszczół 8 sierpnia 
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